
UCHWAŁA NR XL III/224/2018
RADY GMINY W OKSIE

z dnia 11 października 2018 r.

w sprawie :rozpatrzenia skargi na działalność Wójta .

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U.z 
2018 poz.994,1000,1349,1432) w związku z art. 229 pkt.3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks 
postępowania administracyjnego ( Dz.U. z 2017 poz.1257, z 2018. poz. 149,650) Rada Gminy w Oksie 
uchwala co następuje : 

§ 1. 

Uznać za bezzasadną przekazaną według właściwości przez Wojewodę Świętokrzyskiego skargę mieszkańca 
gminy Oksa z dnia 24 lipca 2018 roku na działalność Wójta Gminy. 

§ 2. 

Integralną częścią niniejszej uchwały jest uzasadnienie. 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: SSZMP-TSVNW-NSZDI-MRZPS-HVYTK. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie do Uchwały Nr XL III/224/2018

Rady Gminy w Oksie

z dnia 11 października 2018 r.

w sprawie : rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy. Wbrew stanowisku skarżącego Gmina 
w sposób należyty realizuje obowiązek związany z utrzymaniem czystości i porządku w gminach. Zgodnie 
z zawartą umową każdy mieszkaniec comiesięcznie segregując odpady wystawia je koło swojej 
nieruchomości celem ich odbioru. Z naszego rozeznania wynika, że sposób odbioru odpadów nie jest 
kwestionowany przez mieszkańców, tak samo jak jakość dostarczanych worków na odpady. Problem dzikich 
wysypisk jest znany tutejszym władzom od kilku lat, prowadzona jest polityka związana z ich likwidacją, 
która na dzień dzisiejszy przyniosła pozytywne efekty. Wbrew stanowisku skarżącego nikt nie maskuje 
dzikich wysypisk a wręcz przeciwnie odpady są wybierane i dopiero wtedy zaniżenia terenu są 
wyrównywane ziemią. Błędne jest zatem stanowisko skarżącego, że doszło do wieloletnich zaniedbań w tym 
zakresie, przez co wysypiska mają negatywny wpływ na środowisko. Pracownicy skierowani przez Urząd 
Pracy do prac publicznych przed podjęciem pracy przechodzą szkolenie z zasad BHP. Pracownicy Ci pracują 
we własnej odzieży i obuwiu ochronnym i taka zasada obowiązuje nie tylko w gminie Oksa, ale także 
w innych gminach. Ze strony tych pracowników nigdy nie było skarg w tym zakresie. Co do tablic sołeckich, 
to są one umieszczone w każdym sołectwie i służą sołtysowi oraz Radzie Sołeckiej do wywieszania 
bieżących informacji. Wójt nie ma wpływu na zamieszczane tam ogłoszenia. Z rozeznania Komisji wynika, 
że skarżący ma tablicę ogłoszeniową zainstalowaną w miejscu swojego zamieszkania, na swojej 
nieruchomości. Ponadto kilka lat temu wyrażono zgodę, by również w centrum Oksy, Stowarzyszenie, 
którego Prezesem jest skarżący, miało swoją tablicę informacyjną. Nie można zgodzić się z argumentem 
skarżącego, że na stolikach w Urzędzie wykładana jest prasa sprzyjająca jednej partii. Na stolikach 
najczęściej znajdują się pisma wydawane przez Samorząd Województwa Świętokrzyskiego i Wojewody 
Świętokrzyskiego oraz Starostwo Powiatowe w Jędrzejowie. Czasopisma te wysyłane są bezpłatnie do 
Urzędu Gminy. Nie stwierdzono natomiast by były tam czasopisma Zielony Sztandar i Pięciolistna 
Koniczyna. Nigdy nie było skarg ze strony mieszkańców, by Wójt nie przyjmował interesantów 
w wyznaczonych godzinach. Tak więc takie stanowisko skarżącego jest nie zgodne z rzeczywistością . Nie 
można podzielić poglądów skarżącego, że Wójt Gminy zachowuje się w sposób niewłaściwy i prowadzi 
jakąkolwiek nagonkę w stosunku do skarżącego. Jest to jedynie subiektywne odczucie skarżącego które 
nie może wpłynąć na ocenę Wójta . Odnośnie publikowania materiałów w bezpłatnej gazecie ,, Powiat 
Jędrzejowski’’ wydawanej przez Starostwo Powiatowe w Jędrzejowie , to skarżący nie może mieć wpływu , 
jakie materiały zostaną tam opublikowane . Pragniemy także podnieść ,że skarżący od kilku lat składa skargi 
i wnioski , które jak dotychczas okazały się bezzasadne .

Id: SSZMP-TSVNW-NSZDI-MRZPS-HVYTK. Uchwalony Strona 1




